
Cômoda 6g   
Ananda  









Prepare-se para a montagem

4

Confira as peças, componentes e se já tem em mãos as 
ferramentas necessárias.

Para proteger seu móvel, coloque as peças sobre um tapete.

Para realizar a montagem são necessárias 02 pessoas.
Convide sua família ou amigos pra montar com você.

Se ficar alguma dúvida, é só falar com a gente pelo chat do site. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Faça utilização da régua abaixo para medir as ferragens.

10

IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

Grau de dificuldade de montagem INTERMEDIARIO
Contrate nosso serviço profissional de montagem, é só 
apontar a câmera do seu celular para o QR Code ao lado ou 
chamar o número (41) 9877-0911 no whatsapp.

Para realizar a montagem você vai precisar dessas ferramentas:

Atenção!



Parafuso FL PHS ZB 4,0x40 mm

Parafuso CH PHS ZB 3,5x12 mm

Parafuso PN PHS ZB 3,5x12 mm

Prego 10x10 40

36L

M

N

O

P

LISTA DE FERRAGEM DA CÔMODA 6G

62

33

33

21

18

6

Puxador Redondo Fri 220 OV

Parafuso MQ FL M4x22 OVH

06

18

06

06

Feltro Adesivo Cinza 20x20 mm

Parafuso bujão CH PHS ZB 6x8 mm

09

Chavezetta Allen 3mm

Kit Ferragem Anti Tombamento - DAX001  01

02Perfil H 908 mm



LATERAL DIREITA

FRENTE DE GAVETA
SUPERIOR DIREITA

TAMPO

DIVISÓRIA

FRENTE DE GAVETA
INFERIOR ESQUERDA

FRENTE DE GAVETA
CENTRAL ESQUERDA
FRENTE DE GAVETA
CENTRAL DIREITA

LATERAL ESQUERDA

FRENTE DE GAVETA
INFERIOR DIREITA

PÉ CENTRAL

BASE

PE 100X50X25

FUNDO TOTAL

LATERAL DIREITA DE GAVETA

TRASEIRO DE GAVETA

LATERAL ESQUERDA DE GAVETA

FUNDO DE GAVETA 

FRENTE DE GAVETA
SUPERIOR ESQUERDA 

COD 56130 

COD 56131 

COD 56116 

COD 56125 

COD 56110 

COD 56109 

COD 56127 

COD 56108 

COD 56124 

COD 56106 

COD 56126 

COD 56095 

COD 56121 

COD 56273 

COD 56122 

COD 56272 

COD 56096 

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

1

4

1

1

6

6

6

6

910

582

1200

582

1200

582

100

910

582

910

582

937

582

350

515

350

527

470

298

298

298

298

298

298

490

500

50

466

470

291

180

180

180

348

15

15

4,34

1,80

7,6

1,80

0,80

1,80

0,50

1,80

0,64

0,95

0,64

0,40

3,58

1,80

4,34

1,80

6,1215

15

25

15

25

15

15

15

15

3

15

15

15

15

3

10

14

12

16

11

15

13

17

18 49 49 0,4025COD 56118 



1

2

3

4

5

6

66

11

1112

1314

1516

17

8

8

9

10

10

9
6

7
7

7
7

6

8

18

Obrigatório fixar
na parede



I I

I

I I
I

I I
I

I

Mx6

II

I
I

M

x18

x30

A

x56

II

I

II
I

II
I

C
C

C

A

A

A

A

A

A

A

A

C

C

C

C
CC

C

A
A

A
A

A
A

A
A

4

1

10 8

9

6X 6X

6X

9

M

M

M

M

M

M

Obrigatório fixar
na parede



x33

10

N

Mx6

NN

N
N

M

x18

B

B

B

B

B

B

B

B

B

2

Faça a mesma pré montagem
com as 6 frentes de gaveta

B
B

B
B

x3

A

x8

N

NN
N

NN
N

NN

C

C

CA

A

A

A

3M

M

M

3

NN
N

NN
N

NN
N

M

M

M

6X

0°81



K

D

x9

11

D

D

D
D

D

D

D

D

D

2
3

1

4

5

3



12

P

P

P

G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

x40

x2

7
7

7
7

5

J
F

F

6

x4

18

F



13

x12

D

K

E

H

x6

x12

L

M

LL
Coloque um parafuso L
no furos indicados com

Mx12

D

D

L
L

L
L

E

H

Faça o mesmo passo com
as 6 frentes de gaveta

9

8

10

11

7

6X

6X

6X

6X



L

    Para finalizar o
     travamento da 
corrediça, coloque um
  parafuso L no furo
 com a indicação  5,0 

5,0 

Kg

Kg

9

Para sua segurança faça a 
instalação do kit anti tombamento(O)

obrigatório conforme instrução
de montagem presente no kit.

8

14



15




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16

